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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 11. november 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 180 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 180: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at personer på integrationsydelse kan komme op på 

niveau svarende til kontanthjælp - eller over kontanthjælpsniveau - med 

dansktillægget? Og i bekræftende fald hvordan forklarer ministeren dette hul i 

lovgivningen, herunder hvornår forventes regeringen at fremsætte et lovforslag, 

der lukker hullet i lovgivningen?” 

 

Svar: 

 

Integrationsydelsesmodtagere kan modtage et dansktillæg, hvis de har bestået en 

prøve i Dansk 2 eller tilsvarende eller højere niveau. Dansktillægget giver et 

positivt økonomisk incitament til personer, der viser vilje til at integrere sig i det 

danske samfund ved at lære dansk.  

 

Dansktillægget udgør 1.517 kr. pr. måned før skat, dog med den begrænsning, at 

der ikke kan ydes mere i integrationsydelse og dansktillæg sammenlagt, end 

personen ville være berettiget til i uddannelseshjælp eller kontanthjælp, hvis 

opholdskravet havde været opfyldt.  

 

Det antages, at den situation, der henvises til i spørgsmålet, refererer til den 

situation, hvor en integrationsydelsesmodtager, der modtager dansktillæg, kan 

opnå et højere rådighedsbeløb end en kontanthjælpsmodtager i samme situation.  

 

Med indførelsen af kontanthjælpsloftet gælder der en øvre grænse for, hvor 

meget man samlet kan modtage i integrationsydelse, uddannelseshjælp eller 

kontanthjælp samt boligstøtte og særlig støtte.  

 

Kontanthjælpslofterne er fastsat særskilt for de enkelte ydelser og familier, hvilket 

betyder, at modtagere af integrationsydelse som udgangspunkt ikke kan 

oppebære et højere rådighedsbeløb end en sammenlignelig 

kontanthjælpsmodtager.  
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Ved indførelsen af kontanthjælpsloftet blev det samtidig besluttet, at 

dansktillægget – for at bevare incitamentet til at lære dansk – ikke skulle omfattes 

af loftet. Dette medfører, at der for visse familietyper kan være situationer, hvor 

personer på integrationsydelse, der modtager dansktillæg, vil kunne have et 

højere rådighedsbeløb end en tilsvarende kontanthjælpsmodtager. 

  

Regeringen følger løbende op på, om ydelsessystemet indeholder tilstrækkelige 

incitamenter til at arbejde, og om det i øvrigt indeholder uhensigtsmæssigheder, 

som i givet fald vil skulle håndteres. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Henrik Thomassen 

 


